Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова Ивановича
станицы Кугоейской МО Крыловский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

07.10.2024 г. №86

Станица Кугоейская

О назначении ответственного лица за формирование и внесение сведений
в РИС ГИА в 2024-2025 учебном году.

В целях сбора сведений об участниках ГИА для формирования
региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего образования (далее
- РИС ГИА ) в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений в РИС и

обработку содержащейся в РИС информации, а также ответственного за
обеспечение мер по защите информации Штаневу А.М., заместителя
директора по УВР.
1.2. обеспечить выполнение графика внесение сведений в РИС на 2025 год;
1.3. обеспечить своевременность, полноту, достоверность и актуальность
вносимых в РИС сведений;
1.4. осуществлять контроль формирования и передачу сведений, содержащих­
ся в РИС, с соблюдением мер информационной безопасности в установленные
сроки;
1.5. участвовать в семинарах и совещаниях специалистов образовательных
организаций по вопросам формирования РИС.

2. Назначить ответственным лицом за технологическое обеспечение
Дорохову А.Л., учителя информатики.
2.1. обеспечить своевременность установки ПО РИС;
2.2. при организации работы по сбору РИС участников ГИА использовать
компьютер с инвентарным номером 410134000038 с установленными
средствами защиты хищения, подмены документов.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___  1.Л.Рябцева

С приказом ознакомлены: О У /О ^  7 /I
О А  Ю  • &Х)<1 Ч г. - / . с / ,